FLs )066
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTAOO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/000'l -26

19 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 078/2023

De um lado, o MUNICíP|O DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do
Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n. 9 5.684.5 44|0001-26, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal, Sr. OSCAR DEIGADO, brasileiro, casado, portador da
Cédula de ldentidade n.s 6.296.081-7, e inscrito no C.P.F. n.e 7Ô1.594.329-87,
residente e domiciliedo na Rua João Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e

que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado SERGIO DE

OLIVEIRA SILVA E CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.s 08.631.666/0001-50, com sede na

Rua 6eneroso Karpinski, 839, Centro, Município de Santa Maria do Oeste/Pr, neste
ato representado pelo Senhor Sergio de Oliveira Silva, brasileiro, inscrito na carteira
de ldentidade RG sob n'6.144.370-3 e inscrito no CPF sob n'835.819.449-87, e que

aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de

acordo com o disposto no Art. 65, Inciso ll, § 1o da Lei 8.556/1993, mediante as

clá usu las e disposições segu intes:

CLÁUSUI-A PRIMEIRA: De acordo com o disposto na Lei Federal n" 8.666/93 em seu

Art. 65, lnciso ll, § 1", fica aditivado o quantitativo do ltem 12 do Contrato
Administrativo n.e 07812023 em 25%, que perfaz o valor de RS 423,00 (Quatrocentos
e Vinte e Três Reais), alterando o valor contratual para RS 2.115,00 (Dois Mil cento e
Quinze Reais). Alterando as quantidades dos itens contratados.
CLAUSULA SEGUNDA: N o exercício financeiro de 2023, as despesas oriundas deste
aditivo, correrão por conta das dotações informadas no ano 2023.

CIÁUSUtA TERGElBA-Perma nece m inalteradas as demais condições e cláusulas do

contrato original celebrado em 24 de Abril de 2023, não modificadas por este

instrumento, declarando-se nesta oportunidade a râtificação das mesmas.

E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duãs) vias

de igual teor e forma.
Santa Maria do Oeste - Pr,30 2023.

OSCAR D GADO
Prefeito M unicipa I

Testemunhas

SERGI

LTDA
OLIVEIRA SILVA E CIA

pes

1

Oda ir J sé Fe rre ira de Lima

RG:6.013.796-0
CPF:857.956.159-00

Fern n oL
RG: 605.179-8

n ho de

CPF: 03 3.18 3.689-03

RUA JOSE DE FRANçÁ PEREIRA, N! 10. CÉP.: r5.230.000, FOÍ'JE/tÁX: l0a2l Saaa-123t

1910712023. 13:24 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

FLs b6q
ESTADO DO PARÀNÁ

PRt]FEITURA }IUNICIPAL DE SANTA }I.q.RIA DO OESTE

LICITACAO
I'TERMO ADITIVO CONTRATO ADIIÍIIiISTRATIVO N." 078/202]

De um |ado. o MI,NICÍPIO DE SAn.TA MARIA DO OESTE.
pessoa juridica de direito público intemo, com sede na Rua José de

França Pereira. l0 Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF
sob n.95.684.544/0001-26, neste ato representâdo por seu Prefeito
Municipal. Sr OSCÁR DELGADO. brasileiro. casado, portâdor da

Cédulâ de ldentidade n.' 6.296.081-7, e inscrito no C.PF. n.o

701.594.329-87, residente e domiciliado na Rua Joio Kulicz, 155,

Jardim Santa Clara. nestâ cidâde, e que aqui passa a denominar-se de

CONTRÂTANTE. e de ouho lado SERGIO DE OLIVEIRÁ SILVA
E CIA LTDA. inscrita no C.N.PJ. n." 08.63 I .6661ffi01-50. com sede

na Rüa Generoso KaÍpinski. 839, Centro. Municipio de SanÍa Maria
do OesteDr, neste ato rcpresentado pelo Senhor Sergio de Oliveira
Silva. brasileiro. inscrito na carteirÀ dc ldentidade RG sob n'
6.144.370-3 e inscrito no CPF sob n" 815.8 19..149-87, e que aqui

passa a denomioar-se de CONTRÂTADA, resolvem aditar o contrato
original de acordo com o disposto no An. 65, lnciso It, § l" da Lei
8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçôcs seguintes:

CLÁUSIILA PRIMEIRÁ: Dc acordo com o disposto na Lei Federal

n' 8.666/93 em seu Art. 65. Inciso II. § 1", fica aditivado o
quantitativo do hem 12 do Contraro Administrativo n." 078/2023 em

25%, que perfaz o valor de R$ 423,00 (QuatÍocentos e \4ntc c Três

Reais), alterando o valor contratual para R$ 2.1 15,00 (Dois Mil Ccnto
e Quinze Reais). Alterando as quantidades dos itens conhatados.
CLAUSULA SEGUNDA: No exercicio financeiro de 2023, as

despesas oriundas deste aditivo. corredo por conta das dotações
informadas no ano 2023.
CLÁUSULA TERCEIRÂ: Pemanecem inalteradas as riemais
condições e cláusulas do contrato oÍiginal celcbrado em 24 dc Âbril de
2023, não modificadas por este insrumento, declaràtrdo-se nesta
oponunidadc a ralificação das mesmas.
E por cstarem de acordo, os participes lirmam o presente aditivo cm
02 (duas) vias dc igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste - PÍ, 30 de Junho dc 2023

Testcmunhâs

ôn ,6é FcftiÉ .i. Linâ

Gr ó.011 79@ RC 7 óí)5. t?9-r

013 r 8t ó8e-ol

Publicado por:
Femando Lopcs

Código ldentiÍicsdor:AE9D095A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do paraná
Lo dia l9l0'l12023. Edição 2817
A vcrificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/rhateria/AEgDogSNo3AAYGu2sGrcETgstzctKgLGo3zcgrugcor-smooviuH3GgcN0hbNoAJSRtgKflv
111

ItE Ot_lt etkl stltl E ctÁ LfD,t